
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PRESA ATTO PROROGA CONVENZIONE STIPULATA TRA LA 
SOCIETA’ DI COMMITTENZA REGIONE PIEMONTE S.P.A. E LA 
SOCIETA’ ENERGETIC S.P.A., IN FAVORE DELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 
RELATIVA ALLA FORNITURA DI GAS NATURALE. CIG. 
DERIVATO 6036106040 IMPORTO PRESUNTO EURO 
450.000,00= I.V.A. INCLUSA - 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
 
 
 
 
 

0001459 del 27/10/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 con cui è stata istituita la Società 
di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. - Piemonte S.p.A.), ai sensi 
degli articoli 3 e 33 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
 
richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico n. 
1582 del 17.12.2014 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale aderiva, per 
il periodo 01.01.2015 – 30.09.2015, alla Convenzione stipulata, in favore delle 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007, dalla Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. con la Società Energetic Spa per la 
fornitura in oggetto, alle modalità e condizioni economiche stabilite nella 
convenzione medesima; 
 
preso atto che la Convenzione attualmente in essere relativa alla fornitura di 
Gas Naturale per i soggetti di cui all’art. 3 L.R. n. 19/2007 s.m.i è scaduta in 
data 30 settembre 2015; 
 
vista la nota del 27 luglio 2015 con la quale S.C.R. S.p.A. ha provveduto a 
comunicare, sul portale degli acquisti dedicato alle Amministrazioni Pubbliche, 
che la nuova convenzione per la fornitura di Gas Naturale sarebbe stata attiva a 
partire dal 1° gennaio 2016 e avrebbe avuto validità sino al 31.12.2016; 
 
accertato che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 108 del 22 
settembre 2015 .S.C.R. S.p.A ha prorogato l’attuale Convenzione, in scadenza 
al 30.09.2015 (gara 42/2014), fino al 31.12.2015 in modo tale da garantire la 
fornitura in questione, nelle more dell’individuazione dei nuovi fornitori e della 
stipula delle nuove convenzioni;  
 
ritenuto, pertanto, di prendere atto che il periodo di validità della Convenzione in 
essere, a cui questa Azienda aveva aderito con provvedimento n. 1582 del 
17.12.2014, è stato prorogato per un periodo di 3 mesi a decorrere dal 
01.10.2015; 
 
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29.12.2014 avente ad 
oggetto: ”Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la 
responsabilità delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, 
monitoraggio) ai responsabili delle Macro Aree di Spesa; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: "Anno 2015 Programmazione annuale delle attività afferenti 
alle macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a 
rilevanza economica"; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

dato atto che il presente atto è ricompreso nell’ambito della programmazione 
2015 di cui alle deliberazioni sopra citate; 
 
vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 il responsabile del procedimento; 
 

 

D E T E R M I N A  
 
di prendere atto che il periodo di validità della Convenzione relativa alla 
fornitura di Gas Naturale stipulata, in favore delle Pubbliche Amministrazioni di 
cui all’art. 3 della L.R. 19/2007, dalla Società di Committenza Regione 
Piemonte S.p.A. con la Società Energetic Spa, è stato prorogato per 3 mesi a 
decorrere dal 01.10.2015 e fino al 31.12.2015; 
 
di dare atto che il costo complessivo di € 450.000,00 I.V.A. compresa derivante 
dal presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 01 35 
“Combustibili a uso riscaldamento e cucine” del Bilancio 2015 (periodo ottobre –
dicembre); 
 

Anno 
competenza 

Nome Budget Conto Descrizione Conto IMPORTO 

2015 FAC/MAN 

 

3 10 01 35 
Combustibili a uso 

riscaldamento e 
cucine 

€ 450.000,00 

di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’Ing. Michele 
Caramella Referente del Settore “conservazione e uso razionale dell’energia – 
Energy Management della S.C. Servizio Tecnico.  
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


